
Zápis ze schůzky SPCHŠ 8.10.2019  

Přítomní rodiče: paní E. Votočková (1.A), paní J. Vecková (1.B + 4.A), paní Fišmistrová (1.C + 5.B), paní 

H. Bučková (1.C), paní Studenovská (1.C), paní P. Trpkošová (2.A), pan P. Radvanovský (2.B), paní P. 

Šotolová (3.A + 6.A), pan J. Bolen (4.B), paní A. Jakubínská (5.A), paní P. Amlerová (5.B), paní B. 

Jiříková (7.B) a paní P. Kalátová (8.B) 

Vedení školy: paní ředitelka Z. Chaloupecká  

Zástupci MČ (zřizovatel): paní starostka B. Floriánová, pan M. Malina, pan místostarosta M. Golas  

Program:  

1) informace zástupce zřizovatele školy o chystané dostavbě školy 

2) odpovědi zástupů zřizovatele a vedení školy na dotazy rodičů týkající se přístavby 

Shrnutí informací o dostavbě:  

• Výběrové řízení na zhotovitele bylo vyhlášeno včera 7.10.2019. Postupně bude zveřejněno 

v příslušných databázích. Administrátor zakázky – Veřejné zakázky s.r.o.  

• Současná kapacita školy je 450 žáků. Kapacita současné budovy a zařízení je v ideálním případě 

380 žáků. Podle sdělení paní ředitelky současná kapacita školy (450 žáků) odpovídá také 

v případě školní jídelny a kuchyně a vyhovuje aktuálně platným (zejména hygienickým) 

předpisům. Cílová kapacita školy po dostavbě je 550 žáků, v případě potřeby může být navýšena 

obdobně jako dosud. Škola získá 6 kmenových tříd, odborné učebny, vč. výpočetní techniky a 

další zázemí (kabinety apod.).  

• Na dotaz rodiče bylo zřizovatelem sděleno, že předpokládaná kapacita školy 550 dětí bude pro 

obec dostačující odhadem na 8-10 let. Projekt dostavby je z roku 2013 a zakládal se na původní 

demografické studii. V současné chvíli paní starostka zpracovává novou demografickou studii.  

• Na dotaz rodiče bylo zřizovatelem sděleno, že výstavba nové školy v současné situaci není 

možná. Zřizovatel nevlastní odpovídající pozemky pro výstavbu dalších budov. V rámci územního 

plánu je sice kolem školy část pozemků vyhrazena pro veřejné využití, obec s majiteli vedla 

jednání, ale majitelé neplánují žádnou stavební aktivitu v tomto směru a dané pozemky obci 

nehodlají prodat.  

• Obec bude mít k dispozici celou částku na plánovanou dostavbu (částka je stejná, jako v projektu 

z jara 2019, tedy něco přes 200mil Kč. (poznámka zapisovatele – soutěžená cena za dostavbu je 

204 853 414 Kč, informace z VŘ). Vzhledem k harmonogramu čerpání dotačních prostředků byly 

provedeny změny v harmonogramu stavby proti plánu z jara 2019. První bude zahájena 

dostavba objektu E (třídy), aby mohly být vyčerpány prostředky dotace na zkapacitnění školy. 

Poté budou probíhat práce na rozšíření jídelny a tělocvičny.  

• Zázemí staveniště bude zřízeno na části školní zahrady a buňky pro stavební firmu budou 

umístěny v ulici V Kratinách, v místě současných parkovacích stání. V rámci toho budou vykáceny 

stromy. Po ukončení přestavby se počítá s výsadbou nových stromů.  

• Změnou v projektu proti původním předpokladům je i to, že se nebude vybourávat současné 

hlavní schodiště.   

• V rámci projektu bude také vybudováno parkoviště v místě mezi přistavěnou částí (objekt E) a 

současným hřištěm.  

• Nově vybudované hřiště (s novým povrchem) nebude stavbou nijak zasaženo a bude moci být 

využíváno po dobu stavby.  



• Během napojení objektu E k budově školy bude zrušena třída v tzv. vestavku (současná 2.A) – 

zde bude chodba spojující novou a starou část. Některá z tříd bude dočasně přestěhována do 

kontejnerové třídy na zahradě (konkrétní třída závisí na rozhodnutí vedení školy).   

 

Harmonogram dostavby  

• Konkrétní termín začátku stavby není přesně stanoven (záleží na vybraném zhotoviteli). 

Předpoklad je leden – březen 2020. Termín kolaudace je stanoven na 31.7.2021.  

• Do konce tohoto školního roku (30.6.2020) bude zahájena výstavba objektu E – přístavba tříd, 3 

nadzemní podlaží navazující na budovu školy, v místě betonového hřiště za školou. Dále bude 

zahájeno rozšíření šaten. Toto si vyžádá zavření všech současných vstupů do budovy školy a 

vybudování prozatímního vstupu do školy ze zahrady, v místě schodiště a dnešní 3.A. Jídelna a 

tělocvična zůstávají v provozu bez změny. Vstup do jídelny bude zajištěn opláštěným tunelem 

z atria. Třída 3.A bude přestěhována do kontejnerové třídy, která bude umístěna mezi domečky 

na školní zahradě. Objekt bude mít vlastní toalety, vodu a bude vytápěn. Tato výstavba se bude 

dít mimo pohyb žáků a nemůže tak dojít k žádné kolizi s nimi. Staveniště bude odděleno 

vysokým plotem. Zřizovatel ujistil rodiče, že nehrozí vystavení dětí nadměrnému hluku nebo 

prachu ze stavby ani ohrožení jejich bezpečnosti.  

• Letní prázdniny 2020 – statické zajištění budovy a napojení šaten na hlavní budovu. Nový vchod 

do školy z ulice V Kratinách. 

• Září 2020 – zahájení výstavby nové tělocvičny a jídelny. Stravování žáků bude probíhat formou 

dovozu jídla, ve škole bude probíhat pouze výdej jídla, a to v prostorách nových šaten. Třída 

umístěná v kontejnerové třídě (současná 3.A) by se měla přestěhovat zpět do své původní třídy.  

• Po dokončení přístavby bude podle informací vedení školy demolován tzv. horní domeček 

(současná družina). Spodní domeček, který slouží jako první třídy, bude školou dále využíván.  

 

Zapsala: Petra Šotolová     


